日本気象学会関西支部 第 33 期第 4 回常任理事会 議事録

日 時：2020年 2月 19日（水） 15時 00分～16時 15分

場 所：京都テルサ西館 3階第 4会議室

出席者：森、向川、石岡、大澤、難波、山下、片岡（常任理事）
榊原（近畿地区理事）堀口、神野、溝本（幹事）

議事

１ 例会開催報告【溝本】

・各地区例会の実施状況と参加人数の報告

・次年度の近畿地区例会の日程及び開催場所は事務局提案どおり、2021 年 1

月 8日大阪管区気象台、9日エル・おおさかで開催

・発表者・参加者を増やすための方策の検討

２ 関西支部発表賞の制定について【溝本】

・規約（案）は原案通り確定

・推薦から決定に至るプロセスについて、「日本気象学会関西支部発表賞につ

いて」に追記を検討

３ 支部長会議報告【森】

・各支部から秋季大会を含めた取組状況の報告

・本部から支部交付金の見直し（案）について説明・承認

・学会運営に関する意見交換

４ サイエンスカフェ【難波】

・実施状況と参加人数の報告

・参加人数は例年に比べ少なかったが、参加者の満足度は高かった。

・参加者を増やすため、日程の設定に検討の余地あり。

５ 2020年度夏季大学について【溝本】

６ 2020年度合同進路説明会について【溝本】

・事前登録が必要となるため、ハードルが高くなることに対する懸念

７ 会計について【神野】

・別紙のとおり

※資料に1点誤りがあり、後日修正版を報告する。

８ その他【溝本】

・支部ニュース第284号を2月中に発行予定

９ 次回常任理事会の開催時期および内容予定【片岡】

・時期：2020年 3月 17日午後が第一候補